Ente Pablico:

Cuenta Publica 2016
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

MUNICIPIO DE NORIA DE ANGELES

Concepto 2016 2015

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen 60.875.062
Impuestos 1.484.437
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de mejoras 0
Derechos 637.688
Productos de Tipo Corriente 187.515
Aprovechamientos de Tipo Corriente 443.893
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 59.306
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios 0

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones 56.831.378
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 1.230.846
Otros Origenes de Operacion 0
Aplicacién 48.022.734
Servicios Personales 16.734.232
Materiales y Suministros 4.766.024
Servicios Generales 7.643.409
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias al resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 4.842.766

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anéalogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién 14.036.303

O 0o o oo o oo

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 12.852.329

55.378.707
1.796.298
0

0

729.954
34.280
142.950
18.987

0

52.626.238
30.000
0

43.802.692
14.987.630
4.367.359
7.507.993
0

618.310

0

3.655.507
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12.665.895

11.576.015

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2016

ocooo

26.288.190
26.169.867
108.323
10.000

-26.288.190
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-13.435.862

13.446.090
10.228

2015

ocooo

15.982.469
15.867.144
115.325

0

-15.982.469

oo ooo
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-4.406.455

4.406.455
0]

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PROFRA.ROSA ELENA FLORES RUIZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

C.P. MA. GUADALUPE HERNANDEZ RIVERA
TESORERA MUNICIPAL

PROFR. BLAS LOZANO GUERRERO

SINDICO MUNICIPAL




